
.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 514 від 20.06.2023
Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

..

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Порядку розгляду звернень 
громадян у Міністерстві розвитку громад, 
територій та інфраструктури України 

Відповідно до статті 40 Конституції України та на підставі Закону 
України «Про звернення громадян», Указу Президента України від 07 лютого 
2008 року № 109 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та 
гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади 
та органів місцевого самоврядування», постанов Кабінету Міністрів України 
від 14 квітня 1997 року № 348 «Про затвердження Інструкції з діловодства за 
зверненнями громадян в органах державної влади і місцевого самоврядування, 
об’єднаннях громадян, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно 
від форм власності, в засобах масової інформації», від 24 вересня 2008 року 
№ 858 «Про затвердження Класифікатора звернень громадян» та від 24 червня 
2009 року № 630 «Про затвердження Методики оцінювання рівня організації 
роботи із зверненнями громадян в органах виконавчої влади», пункту 8 
Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 
2015 року № 460 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 
2022 року № 1400), інших нормативно-правових актів, що врегульовують 
порядок розгляду звернень громадян,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок розгляду звернень громадян у Міністерстві 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, що додається.

2. Визнати такими, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України                       

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1394-22#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1394-22#n14


2

від 27 червня 2019 року № 145 «Про затвердження Порядку розгляду звернень 
громадян у Міністерстві розвитку громад та територій України», 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 23 липня 2019 року за                           
№ 811/33782.

3. Управлінню документального забезпечення забезпечити подання цього 
наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому законодавством порядку.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря.

Виконувач обов’язків Міністра                                               Василь ШКУРАКОВ


